
(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

ISTITUTO ZOOPROFILATTICO SPERIMENTALE
DEL LAZIO E DELLA TOSCANA M. ALEANDRI

DELIBERAZIONE DEL DIRETTORE GENERALE
       
 

Oggetto:

Proposta di deliberazione n.
Data Proposta di deliberazione
Struttura
L'Estensore
Il Responsabile del procedimento
Responsabile della Struttura

Visto di Regolarità contabile

N. di prenotazione

IL Direttore Amministrativo
Dott. Festuccia Manuel

IL Direttore Sanitario
Dott. Leto Andrea

IL Direttore Generale f.f.
Dott. Leto Andrea

%firma%-1 %firma%-2 %firma%-3

Il Dirigente proponente, con la sottoscrizione del presente atto, a seguito dell’istruttoria effettuata attesta, ai fini 
dell’art. 1 della L. 20 del 1994, così come modificato dall’art. 3 della L.639 del 1996, che l’atto è legittimo nella 
forma e nella sostanza ed è utile per il servizio pubblico.

Servizio di raccolta, trasporto e smaltimento, secondo la normativa vigente, dei rifiuti derivanti da 
attività sanitarie per le sedi del Lazio e dei S.O.A. prodotti in tutte le sedi dell’Istituto – CIG 
9114814675- Nomina Direttore dell’Esecuzione del Contratto



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL RESPONSABILE DELLA UOC ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

Dott.ssa Silvia Pezzotti

Oggetto: Servizio di raccolta, trasporto e smaltimento, secondo la normativa vigente, dei rifiuti 
derivanti da attività sanitarie per le sedi del Lazio e dei S.O.A. prodotti in tutte le sedi dell’Istituto – 
CIG 9114814675- Nomina Direttore dell’Esecuzione del Contratto

PREMESSO

che con Deliberazione del Direttore Generale n. 311 del 24 giugno 2022 il servizio di raccolta, 
trasporto e smaltimento, secondo la normativa vigente, dei rifiuti derivanti da attività sanitarie per le 
sedi del Lazio e dei S.O.A. prodotti in tutte le sedi dell’Istituto, per 16 mesi è stata affidato alla ditta 
ECO ERIDANIA SPA al costo complessivo di € 198.125,46+IVA - CIG 9114814675;

PRESO ATTO 

che le Linee guida n. 3, di attuazione del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, recanti “Nomina, 
ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per l’affidamento di appalti e concessioni”, 
al paragrafo 10.1, lett. e) stabiliscono che il Direttore dell’Esecuzione del Contratto è soggetto diverso 
dal Responsabile Unico del Procedimento per ragioni concernenti l’organizzazione interna alla 
stazione appaltante che impongano il coinvolgimento di unità organizzativa diversa da quella cui 
afferiscono i soggetti che hanno curato l’affidamento.

che il Decreto del Ministero delle Infrastrutture e della Mobilità Sostenibili 7 marzo 2018, n. 49, 
avente ad oggetto “Regolamento recante “Approvazione delle linee guida sulle modalità di 
svolgimento delle funzioni del direttore dei lavori e del direttore dell’esecuzione”, in cui, agli artt. 16 
e segg. definisce le funzioni del Direttore dell’Esecuzione del Contratto riguardanti servizi e forniture;

RITENUTO

che si rende necessario nominare tale figura, come da Linee Guida ANAC sopra citate;

CONSIDERANDO

che con deliberazione del Direttore Generale n. 629 del 31 ottobre 2019 è stata individuata e 
nominata la Dott.ssa Silvana Guzzo, Responsabile della UOC Qualità e Sicurezza, quale Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto (DEC) per il servizio di raccolta, trasporto e smaltimento, secondo la 
normativa vigente, dei rifiuti derivanti da attività sanitarie per le sedi della Toscana dell’Istituto;

DATO ATTO

che la Dott.ssa Guzzo risulta pertanto in possesso delle competenze professionali per espletare le 
funzioni di verifica del servizio, ai sensi dell’art. 102, del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50,



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

PROPONE

1. di nominare la Dott.ssa Silvana Guzzo, Responsabile della UOC Qualità e Sicurezza, Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto (DEC), codice fiscale GZZ SVN 66B52 D086G, del servizio di 
raccolta, trasporto e smaltimento, secondo la normativa vigente, dei rifiuti derivanti da attività 
sanitarie per le sedi del Lazio e dei S.O.A. prodotti in tutte le sedi dell’Istituto, non trovandosi la 
stessa in situazione di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 42 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, 
n. 50;

2. di dare atto che tale incarico non comporta nessun aumento di spesa per l’ente, essendo la 
prestazione erogata a titolo gratuito;

3. di comunicare il contenuto del presente provvedimento alle competenti autorità.

UOC Acquisizione Beni e Sevizi
Il Dirigente

           Dott.ssa Silvia Pezzotti



(Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e norme collegate, il quale sostituisce il 
documento cartaceo e la firma autografa)

IL DIRETTORE GENERALE FF
Dott. Andrea Leto

OGGETTO: Servizio di raccolta, trasporto e smaltimento, secondo la normativa vigente, dei rifiuti 
derivanti da attività sanitarie per le sedi del Lazio e dei S.O.A. prodotti in tutte le sedi dell’Istituto – 
CIG 9114814675- Nomina Direttore dell’Esecuzione del Contratto

VISTA la proposta di deliberazione avanzata del dirigente della UOC Acquisizione Beni e Servizi 
Dott.ssa Silvia Pezzotti avente ad oggetto: “Servizio di raccolta, trasporto e smaltimento, secondo la 
normativa vigente, dei rifiuti derivanti da attività sanitarie per le sedi del Lazio e dei S.O.A. prodotti 
in tutte le sedi dell’Istituto – CIG 9114814675- Nomina Direttore dell’Esecuzione del Contratto”;

SENTITI il Direttore Amministrativo ed il Direttore Sanitario che hanno espresso parere favorevole 
alla adozione del presente provvedimento;

RITENUTO di doverla approvare così come proposta,

DELIBERA

Di approvare la proposta di Deliberazione avente ad oggetto: “Servizio di raccolta, trasporto e 
smaltimento, secondo la normativa vigente, dei rifiuti derivanti da attività sanitarie per le sedi del 
Lazio e dei S.O.A. prodotti in tutte le sedi dell’Istituto – CIG 9114814675- Nomina Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto” sottoscritta dal Dirigente competente, da considerarsi parte integrante 
e sostanziale del presente provvedimento, rinviando al preambolo ed alle motivazioni in essa 
contenute e conseguentemente:

1. di nominare la Dott.ssa Silvana Guzzo, Responsabile della UOC Qualità e Sicurezza, Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto (DEC), codice fiscale GZZ SVN 66B52 D086G, del servizio di 
raccolta, trasporto e smaltimento, secondo la normativa vigente, dei rifiuti derivanti da attività 
sanitarie per le sedi del Lazio e dei S.O.A. prodotti in tutte le sedi dell’Istituto, non trovandosi la 
stessa in situazione di conflitto di interessi ai sensi dell’art. 42 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, 
n. 50;

2. di dare atto che tale incarico non comporta nessun aumento di spesa per l’ente, essendo la 
prestazione erogata a titolo gratuito;

3. di comunicare il contenuto del presente provvedimento alle competenti autorità.

IL DIRETTORE GENERALE f.f.
     Dott. Andrea Leto


		2022-09-01T14:06:05+0000
	Firma applicativa


		2022-09-01T14:06:26+0000


		2022-09-02T07:25:20+0000


		2022-09-05T15:55:39+0000


		2022-09-06T09:54:29+0000
	Firma applicativa


		2022-09-06T09:54:30+0000
	Firma applicativa




